Россия
Республика Алтай
Совет депутатов

Усть-Канского района (аймака)

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать шестой сессии Совета депутатов третьего созыва

«31» июля 2017 г. с. Усть-Кан

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015 г. № 12-103
«Об утверждении Соглашения о передаче органами местного
самоуправления муниципального образования
«Усть-Канский район» части полномочий по
решению вопросов местного значения органу
местного самоуправления муниципального
образования Талицкое сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Усть-Канский
район», принятым 05 февраля 2015 года № 11-83, на основания представления
прокуратуры Усть-Канского района от 22.05.2017 № 07.05.2017, Совет депутатов Усть-
Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015
г. № 12-103 «Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления
муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению
вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального
образования Талицкое сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению
твердых коммунальных отходов.».

1.3. Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение № 1 Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче

органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район»
части полномочий по решению вопросов местного значения органу местного
самоуправления муниципального образования Талицкое сельское поселение»,
утвержденное Решением сессии Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от
29.11.2016 г. № 21 -177, признать утратившим силу.

3. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и
опубликования.

4. Направить Решение в муниципальное образование Талицкое сельское поселение».
5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета

депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

Россия
Алтай Республика

Кан-Оозы аймактын
депутаттар Соведи

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

Ре
ш

ен
ию

Со

ве
та

де

пу
та

то
в

У
ст

ь-
К

ан
ск

ог
о

ра
йо

на

(а
йм

ак
а)

от

« J
/

»
им

Л
Л

'
20

17
г.

№
26

-

о
с
>Я
Я
XО
Sо
Я
чо

X0
«  св
О.
>3
X
'Я
Xя
1
Я
ио
>»У
я
Я

2 =

V
Я
я«I

яазо
со
Я
ао
о
о
-
о
X
Я
ч
Я
я
яЯ
Я
я

о
4
5 я3  Я С я

чая
а

оUо
я
ии<и
S
Я
Sя
Яя
—
ао
V
гя
Чvс.<и
я

о
аUяс?
<ии
V
о
Й
Я
Я
ч
<я

н
05
Яя
<яяо
соЯа
юо
о_о
яя
ч
<я
X
Xя
я
я
>>
S
- ч
яя

оU
а t"
ч
а о
я гч
а яя я
о
S сяяи я4>о чи <иоя о
h я
CJ
s

Ё*яuа.о
я
яяо
Гя
я
со
О
—о
яни
к
S
яоUос.
яоЙ
2
я
я
я3
о
с.

ю>>а.
о
3
t-1

)Я
яX
о
2оX
чоя
Й3
2
8яя
4  <и о. <и с
5
яЯ02
о
Я<и
2
ЯсЧ

ф  £  z; с

о
о
оin

в о?
О  Я

ос a
Я
X о
Яq
х

X
2 и к<и4 ^<ц >>
9 "Q4
a « я
v, к
8 й
я и5 сЯ оаз а;а  ю
1-н О

(Я “

О £с- оо 03
Ч Ч ю
Й °
Я
я
Я  5S

я

ч
яюо
2оняЛ

Я
яо
2ок
чо
с
X
3
X
Я

я н о о
я а)

CDя
я
034со
оо

я
2 ч и я
Xя
я

_  Л
о, я
2  « Ч s

я
X  CD
я й
я я я яч ' ■ я ю  о
2 о нCQ cd

К
к<и
tj со н о <и
§

с*; о
ч о оОн ^
ь £ д зо сЗ*2 Н

о

§
Йчо
я
оЬй
03со

я
я
5 о
а °

оU
оя
оОноч
ян

03
64я
яи4
cdооя
яон
Ьй
я
с

яя
ч
cdь«<и
ч
>яо
я
*оо,оч
«.яя0)чяно<и

я

яо Я
я
о
со <и
ю

я и н я
О  Шо 5
Я Я
Я  О
й с <и О
Н  CD« ю
й  ° я
3 w
5 яК щ
О ч
Он g
° о t=t §

X
3X
X

Я w
3 ^> > (UCJ о
О  СЗя

X03я
я
я
оЗ
ОнU

« я
я

о  u
м й
3  «со

о

оо.
о
ч
X
я
яяч
яюо
2оья

« о
С  Uя о
С  XЬй нС. у03 V

я
я
яя

„ &

я е
* оя  о

Я  )ЯЧ Xо оX оО ОX с.

з  я
о. 9-
>> Н

« и

я
я
Он

CJ
я
я
0Ьй
яX
g
1с

03X
оUоя
о.

О. н>, я
н Чя  >.ч «

1
X
я о н Ьй

я
о н аVя(U юя °юо

WX
яоЗ
я  w
О- я

с Ч-<п У

Я  я
н<и о

х о
X ЯЙ яя ио я

к
яXоч<иоос
яя
Онсня
Он
Он!Uн
СЗX
X
яяX1)
очо
о
Он

WX
X<ия03
X
со

о-яо
Xя

<иЬйно
юСЧ&юо

2X
Xяяоо.
X-о.
оXо
ясв
Онн

>>
Оно1CCJ
>>
2о
яя
ч<ич

о.оюCJ

ч юо о
Я О
я «
„•> S
s  gяи
ГЗа,
Xо
и

CN

яноо
яячинWCDч
я
я
я03
соя
яя(-
Оно
я
(Dяг-ояя
>.

яо
чоXьо
X
я
яя

я

оЬй
X
я
ч
Он
CDян
2
я
X
CDXо
ОноXссЗ
со

2
я
яяя
я
CDо.я
со<и
юо
я‘
я
я

40in

о
_оh
S